solveret exactionem. Unde ipse considerans viles esse secularium favores principum et dominorum, quia diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, cogitavit de facultatibus suis forcius ponere fundamentum ad honorem Dei et anime sue salutem. Erat autem tunc temporis Zwillis pastor bonus, diligens Deum et omnes devotos, dominus Reynerus de Dreynen. Iste devotus pastor locavit jure perpetuo censualiter quinque talentis annue ortum quemdam in oppositum dotis <sup>1)</sup>, qui ortus pertinebat ad dotem ecclesie, per confirmationes ordinarii <sup>2)</sup> et capituli Daventriensis <sup>3)</sup>, et hoc ideo, quia timebat ne senatus Zwillensium admitteret congregacionem novam clericorum in locis, in quibus habebat secularem jurisdictionem. De isto autem loco minus consules se intromittebant, quia ad ecclesiam pertinebat. In hoc loco predictus Meynaldus postea edificavit illam mag-

wereltliker heren. Ende alsoe was die guede man in hem selven overleggende, dat deginen, die Gode mynnen, alle dinghen medewerken int guede, ende dat hy sijn fundament solde setten ter eren Godes ende totter voertganghe syner saligheit. In dier tijt was toe Zwolle een seer guet pastoer, God mynnende ende alle devote menschen, heer Reiner van Drenen. Mer want hy verzach, dat die raet van Zwolle niet toelaten en solde ene nye vergaderinghe der clerken in dien steden, in welken se wertlic gebot overhadden, soe verpachtede deze guede pastoir ewelike jaerlics voer vijft pond enen gaerden tegen den wedem geleghen, welke gaerden hoerde tot de wedem der kerken, vermits confirmieringhe des capittels van Deventer, in welke stede die voorseege Meynold naemals timmerde een groet hoghe hues, dat ghenoeemt is Sunte Gregoriushues, in wes inganc noch gezet

1) Vergl. Bijlage III N<sup>o</sup>. 12.

2) Vergl. Bijlage III N<sup>o</sup>. 21.

3) Vergl. Bijlage III N<sup>o</sup>. 11.

nam et altam domum, que dicitur Domus Sancti Gregorii, in cujus introitu ejusdem sancti ymago posita est. Et antequam domus esset completa et tecta petris, vir iste devotus migravit ad Dominum, qui tamen ante edificacionem domus accepavit plures scolares bone voluntatis scolas frequentantes et cum illis et aliis bone voluntatis hominibus conversabatur, plene se abstrahens mundo et desideriiis vanis. Sed quia humiliter sensit de seipso, perrexit ad dominum Florencium, Deo devotum, patrem omnium devotorum, humiliter supplicando, ut sibi et suis scolaribus ad tempus unum accommodaret de suis discipulis, qui suos scolares instrueret et doceret, more suorum, in moribus devotionis et discipline. Venerabilis ergo pater domnus Florencius contulit eis ad